
  

DODATEK Č. 1 

ke Smlouvě o dílo č. DS202401926 

číslo Dodatku: DS2025 00390 

uzavřené podle $ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) mezi smluvními stranami 

Objednatel: 

se sídlem: 

zastoupený: 
ve věcech smluvních: 

ve věcech technických: 

IČO: 
DIC: 

bankovní spojení: 

(dále jen „objednatel“) 

a 

Zhotovitel: 

zastoupená: 

se sídlem: 

IČ: 

DIČ: 

bankovní spojení: 

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 
Nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59, Liberec 1 

panem Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem města 
Adamem Lenertem, MBA, náměstkem primátora pro územní 
plánování, majetkoprávní záležitosti a sport 

vedoucím oddělení technické správy 
budov 

referentem oddělení technické správy budov 

00262978 
CZ00262978 

KELCOM International Liberec, společnost s ručením 

omezeným, zkr. KELCOM Liberec s.r.o. 
panem Jaroslavem Dovinou, jednatelem společnosti 

Ještědská 103/85, Liberec 8, 460 08 

60277301 

CZ60277301 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 
6422 

(dále jen „zhotovitel“) 

(objednatel a zhotovitel dále společně jako „smluvní strany“, a/nebo jednotlivě 
Jako „smluvní strana“) 

I. Preambule 

1) Smluvní strany uzavřely dne I. 10. 2024 Smlouvu o dílo č. DS202401926 (dále jen 
„Smlouva“), jejímž předmětem je kompletní modernizace zabezpečení objektu URAN na 
adrese 1. máje 108 v Liberci. 

II. Předmět dodatku 

1. Předmětem tohoto dodatku č. 1 (dále jen „dodatek“) je změna a rozšíření předmětu plnění 
sjednaného smluvními stranami v ustanovení čl. II. Předmět, účel a místo plnění a 
specifikovaného v položkovém rozpočtu tvořícím přílohu č. I Smlouvy, a dále změna výše 
ceny za dílo sjednané smluvními stranami v ustanovení čl. V. Cena za dílo. 

1 

rá



2. V průběhu realizace díla se vyskytla potřeba realizovat neočekávané dodatečné stavební a 

montážní práce a dodávky, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy, a které 

jsou nezbytné pro dokončení díla, přičemž tyto práce nemohl objednatel jednající s náležitou 

odbornou péčí předvídat. Dále vyvstala potřeba realizace některých prací na žádost objednatele 

a uživatele objektu. 

3. Dodatečné stavební a montážní práce uvedené ve Změnovém listě č. 1 jsou realizovány 

v souladu se směrnicí 3RM o zadávání veřejných zakázek statutárním městem a změna 

závazku nepřekračuje 4 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na 

stavební práce. 

III. Předmět, účel a místo plnění 

1. Smluvní strany se s ohledem na výše uvedené dohodly na následující změně předmětu plnění: 

V. rozpočtu jsou provedeny úpravy spočívající vodpočtu nedodaných položek 

a neprovedených prací a zároveň doplněny položky a práce původně neočekávané. Výsledkem 

těchto změn je navýšení díla o 33 980,00 Kč bez DPH. — 

2. Změny díla, tj. méněpráce a dodatečné nepředvídatelné vícepráce a okolnosti k nim vedoucí 

jsou specifikovány ve Změnovém listě č. 1 s položkovým rozpočtem, které tvoří přílohu č. I 

tohoto dodatku a jsou jeho nedílnou součástí. 

3. Zejména se jedná o následující: 

Vzhledem k postupu prací generálního dodavatele stavebních úprav objektu URAN bylo nutno 

v některých částech objektu využít jiné trasy vedení, což má vliv na navýšení ceny. Dále bylo 

třeba zajistit souběh staré a nové technologie, došlo k úpravě otevírání zabezpečených zón, 

doplnění přístupových čteček k ovládání dveří a byl domluven rozsah a zapojení kamerového 

systému do místnosti stálé služby městské policie. 

IV. Cena za dílo 

1. Smluvní strany se v souladu s čl. VI. odst. 5 Smlouvy dohodly, v důsledku změny předmětu 

plnění uvedené výše, na změně ceny za dílo sjednané v čl. V. odst. | Smlouvy, a to na jejím 

celkovém navýšení o částku 33 980,00 Kč bez DPH, tedy o 3,74 % původní hodnoty závazku. 

Původní cena za dílo činí: 

Celková cena díla bez DPH 908 280,00 Kč 

DPH 21% 190 738,80 Kč 

Celková cena díla včetně DPH 1 099 018,80 Kč 

Účastníky nově dohodnutá cena za dílo činí: 

Celková cena díla bez DPH 942 260,00 Kč 

DPH 21% 197 874,60 Kč 

Celková cena díla včetně DPH 1 140 134,60 Kč 

2 

r



V. Závěrečná ustanovení 

1. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno usnesením 24. schůze Rady města Liberec č. 
1377/2024 ze dne 3. 12. 2024. 

2. Veškerá ustanovení Smlouvy, která nepodléhají změnám uvedeným v tomto dodatku, se 

nemění, zůstávají nadále v platnosti a jsou tímto dodatkem nedotčena. 

3. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem tohoto dodatku a s celým jeho 

obsahem souhlasí. Současně prohlašují, že tento dodatek nebyl sjednán v tísni, ani za jinak 

jednostranně nevýhodných podmínek. 

4. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dvě vyhotovení. 

VI. Doložky 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek bude uveřejněn v registru smluv podle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje v dodatku, které jsou chráněny 

zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, ...) a nemohou být 

poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za souhlas s 

jejich uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 

3. Dodatek nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle $ 6 odst. 1 zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle tohoto dodatku poskytnutá před její účinností 

jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností tohoto dodatku, nese 

veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to i v 

případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí. 

Přílohu č. 1 tvoří změnový list č. I s položkovým rozpočtem. 

V Liberci, dne 19,12, Zet V Liberci, dne 

    

KELCOM Liberec sujo. STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

Jaroslav Dovina Adam Lenert, MBA 

jednatel společnosti náměstek primátora 

r



Projekt pro vytvoření ceny za projekt 
A BOM 

Statutární město Liberec 

budova URAN, tř.1.máje 108, Liberec KELCOM Liberec s. r.o. 

komplexní dodavatel bezpečnostních technologií 

Položkový rozpočet CCTV a DT - část TECHNOLOGIE 13.11.2024, 

-HDW2249TMS.S-0280B dome. IP, 2Mpx, 2,8mm, IR / LED, 12Vss/POE INP. Zekaždě podloží 
kameru kamery vnitřní 

doutník venkovní, IP, 4Mpx, 28mm, IR/LED, 12V66 / POE vehod, zadní vehod 
134 podložka pod kameru 2 kamery venkovní 
|B-16ET-136 15x Po 135VA RACKu 6NP 

Zařízení pro 32 kamer, operačním středisku 6NP 

     
    
    

878 disk záznamového zařízení 
1M22.C200 LCD monitor 227, 28/7 kamer na operačním 

kabel 1,5m monitor 
EATON SE 1600 USB Zdroj UPS, 30 minut záloha napájení záznamu 

do UPS 12V55/ 9Ah 

VERSO 64 IP vrátníka, 6 Hačitek čestibinl + 6x NU 
VERSO STL provedení IP vrátníka, 6 tačítek vehod z nůce   

práce 
S ostatními profesemi T 

ceně smlouvy Kelcom —SML 
a demontáž dočasné technologie ceně smlony Kelcom —SML 

materiál materiál 7 

Zi 016Kč 28740 

Položkový rozpočet CCTV a DT - část INSTALAČNÍ MATERIÁL 

    

  

  

  

drát 6x05 + do m 
drát Bx0,5 + stínění, do trubky m 
drát 6x05 + stínění, do m 

drážka drát 8x0,5 + stinění, do drážky m 
at, SE drážka kabel cat SE do drážky m každou P kameru. 2 k NTR 
cat 5E kabel cat. SE do trubky m IP vrámníky 
cat 5E cat. SE do trubky m 
315 CYKY 315, do drážky m se rozvod 2301 
326 ČYKY 325, do drážky m 

rasy vedení m 
vkládací 20*40 m rasu Pro nové kabely — odhad 

1 mm m 
32 rubka ohebná PVC, 32 mm m 
17 drážka Trubka ohebná PVC 17 mm s drážkou m vehod, zadní vchod zvenku 
32 drážka ruka ohebná PVC 32 mm s drážkou m 
1 Svorková k 

k trubkám pod omítku 
Krabice = 

Ucpávky Ucpávky kabelové pěna set stavbu 

16.223 Kč 67 129Kč 
Položkový rozpočet CCTV a DT - CELKOVÁ REKAPITULACE 

1 MATERIÁL CCTV a DT zm 16 Kč 
I. INSTALAČNÍ MATERIÁL 16223 Kč 
I. MONTÁŽ INSTALAČNÍ MATERIÁL 67 129Kč 
IV. MONTÁŽ, OŽIVENÍ 28 740 Kč 
V. REVIZE PŘÍVODU 2 500Kč 
V. VÝCHOZÍ REVIZE CCTV 1200Kč 
M. FUNKČNÍ ZKOUŠKA CCTV 5000Kč 

VII. VÝCHOZÍ REVIZE DT 4000Kč 
Vl. FUNKČNÍ ZKOUŠKA DT 1800Kč 
IX. PŘÍPRAVA PODKLADŮ PD O Kč pokud budon dodány správně 
X. VYPRACOVÁNÍ PTD %z pol. I. -IV. 45 1740Kč 

XI. ÚČAST NA KONTROLNÍCH DNECH ho2 4300Kč 
XII. DOPRAVNÉ 10 Kčíkm km 4. 10Kč/km 1400,0 Kč Ze KD + Jdi montáže 
XII, PARKOVNÉ o OkKč parkování na dvoře 
XIV. ZAŠKOLENÍ OBSLUHY 4 2200 Kč 12 hodin 
XV. DOKUMENTACE - SEZNAM UCPÁVEK O Kč dodů stavba 
XVI. INTEGRAČNÍ PŘÍPRAVA 0 SET O Kč podklady pro PCD 

SOUČET bez DPH 430 548 Kč 

i 

strana 1/1



co 
KELCOM Liberec s. r.o. 

komplexní dodavatel bezpečnostních technologií 

Statutární město Liberec 
budova URAN, tř.1.máje 108, Liberec   

Položkový rozpočet PZTS a ACS - část TECHNOLOGIE 13.41.2024 

(AKU 26AH 

kontakt 

EL460 + 5X43 

EZS, až 350 zón, 15 
ovládací Kávesníci 

JA1004, 1 
A004. 1 

sběrnice + Aku 18AR + 
sběrníce © JATŠ4PL 
modul + kryt JAMTTR 

A vstupy 14 + 
silového + 
karet RFID / MIFARE 
karet RFID / MIFARE / desFIRE « Kávesnící 
ovládání 

bezdrátová 
sběricová 

JAS4PL 
JAIS4PL 

čidlo PIR 
čidlo PIR/MW duální 

detektor rozbití skla 
kontakt dveří / oken: 

drátového detektoru 

kzámku 1 
LED: „červená LED s bzučákem 

2M 
STAN 

AKU 26A4 

  

    

       

se stávající jen přemontáž 

ZNP — použiji se stávající, jen přemontáž 

(6XP, SNP, ANP, 2+3NP, IMP 2x, IPP 2x 
každé podluži 

JNP, ANP, 6XP, 
IRYINP 

dvoří © 8x IPP, 3x NP, 96 NP 
dveří : 10x IPP, 5x NP, Ix SNP, 1x 6NP,2x výtahy 
dveří > INP, 2NP, 3NP, 4NP, SNP, 6XP, 7NP + OPER 

ANP, ANP, 3x SNP, 3x NP: 

13 
INP, $r 2NP, 2x 3-7NP 

zámek krytu klávesnice 

napájecí zdroje a ústřední 

do 15m.4 2m 1 NP hlvehod 
čidlo PIR bezdrátové + baterie 25 15ks nu Snp-Jmp (čůstečně se použijí stávající) 
čidlo PIR bezdrátové + baterie 20 I5ksma Snp-Inp částečně se použijí stávající — jen přemontáž 
čidlo PIR / ME duální bezdrátové + baterie o 

modul, 2 vstupy + baterie o 
vnitřní sběrnicová 3 -mp 
Násič o 
kabelu ocelová 10mm o 

koncovka kabelu o 
Klávesnice velký na 1 JAP 

vě. 2kličů 1 kor 
20 
o 
o 
10 
o 
2 krabice 

kontakt 

12V=> kování IKON SX43 
MIFARE 

práce 
S ostatními 

A demontáž dočasné 

Položkový rozpočet PZTS a ACS - část INSTALAČNÍ MATERIÁL 

  

    

  

278004 

  

krvt pro moduly 
kryty modul 

o instoluje jiný dodavatel 
dodávky, zanesení uživatelů do systému 

na PCO, spolupráce s IT, nastavení ACS 
ceně smlouvy Kelcom — SML 
ceně smlouvy Kelcom — SMI 

Kč 

  

strana 1/1 

  

+ m detektor 
T iinění, do trubky m  ostémí 
F tinění, do drážky m 

drát BOS + slinění, do drážky m 
Kabel ct. SE do drážky m sr 

284 SE do rubky m 
cat BE do ubky m 

CYKY 31,5, do m (2300 k novým zdrojím 
do m 

(rasy vedení m 
Vkládací 20740 m rasy Pro nové kabely — odhad 

ohebná PVC, m 

ohebná PVC m vchod 
ubka ohebná m 

svorková ke . okna, zámky 
krabice o rabkám pod omítku 
krabice ke 

Vepěvky = stavbu 

z8 445Kč 4465 Kč 
Položkový rozpočet PZTS a ACS - CELKOVÁ REKAPITULACE 

1 MATERIÁL PZTS a ACS 278 004 Kč 
ULINSTALAČNÍ MATERIÁL ze askě 

W. MONTÁŽ INSTALAČNÍ MATERIÁL 44066 Kč 
IV. MONTÁŽ, OŽIVENÍ 93420 Kč 
V. REVIZE PŘÍVODU 2500 Kč 
V. VÝCHOZÍ REVIZE PZTS tzo00kč 
WI. FUNKČNÍ ZKOUŠKA PZTS 5000Kč 
VI, VÝCHOZÍ REVIZE ACS 4000Kč 
VI. FUNKČNÍ ZKOUŠKA 100Kč 

IX. PŘÍPRAVA PODKLADŮ PD © Kč polud budou dodány správně 
X. VYPRACOVÁNÍ PTD % z pol. I. - IV.. 45 19977 Kč 

XI. ÚČAST NA KONTROLNÍCH DNECH ho S 500Kč 
XII. DOPRAVNÉ 10 Kč/km km 14. 10Kčfkm 490,0 Kč 4x KD + 10dnni montáže 

XI. PARKOVNÉ o O Kč parkování na dvoře 
XIV. ZAŠKOLENÍ OBSLUHY 2 8600 Kč 42 hodín 
XV. DOKUMENTACE - SEZNAM UCPÁVEK O Kč dodá stavka 
XVI. INTEGRAČNÍ PŘÍPRAVA 1 SET 4500 Kč podklady pro PCO 

SOUČET bez DPH — Snizké 

r  


